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1. „Ako pšenično zrno, pavši na zemlju, ne umre, ostaje samo; ako li umre, 

donosi obilat rod.“ (Iv 12, 24). Kristove nas riječi, koje smo upravo čuli, 

vode u samo srce Otajstva koje slavimo. One na neki način sadrže u sebi 

cijeli vazmeni Događaj: usmjeravaju nas prema Otkupiteljevoj smrti na 

Križu, na Veliki petak, te nas istodobno upućuju prema jutru Uskrsnuća. 

Svakodnevno se spominjemo ovoga Otajstva za vrijeme Svete Mise kada, 

nakon posvete kruha i vina, govorimo: „Tvoju smrt, Gospodine, 

naviještamo, Tvoje uskrsnuće slavimo, Tvoj slavni dolazak iščekujemo.“ 

„Pšenično zrno palo na zemlju“ prije svega je sam Krist koji je umro na 

Kalvariji i koji je potom pokopan u zemlju da bi svima dao život. Ali ovo se 

Otajstvo smrti i života ostvaruje također i u ovozemnom životu Kristovih 

učenika: biti bačeni na zemlju i tamo umrijeti i za njih je uvjet svake prave 

duhovne plodnosti. 

Nije li možda upravo to bila tajna i vašega nezaboravnog i nezaboravljenog 

nadbiskupa, kardinala Alojzija Stepinca, kojega danas motrimo u slavi 

blaženikâ? On je na jedinstven način sudjelovao u Vazmenom Otajstvu: 

poput pšeničnoga zrna „pade na zemlju“, na ovu hrvatsku zemlju, te je, 

umrijevši, donio „obilat rod“. „Tko mrzi svoj život na ovome svijetu, 

sačuvat će ga za život vječni.“ (usp. Iv 12, 25). 

Maločas pročitane riječi Druge poslanice Korinćanima vrlo lijepo se 

nadovezuju na Događaj koji slavimo. Sveti Pavao piše: „Kao što su obilate 

patnje Kristove u nama, tako je po Kristu obilata i utjeha naša.“ (2 Kor 1, 

5). Ne predstavlja li možda ova tvrdnja vrlo znakovito tumačenje Kristovih 

riječi o pšeničnom zrnu koje umire? 

Oni koji obiluju dioništvom u Kristovim patnjama oni, zahvaljujući Kristu, 

doživljavaju i obilnu utjehu, koja vrije iz obilja dobra kojemu je Križ 

ishodište. 2. „Ako pšenično zrno, pavši na zemlju, ne umre, ostaje samo; 

ako li umre, donosi obilat rod.“ (Iv 12, 24). 

Prepuni smo danas radosti u zajedničkom zahvaljivanju Bogu za novi plod 

svetosti što ga hrvatska zemlja pruža Crkvi u osobi mučenika Alojzija 

Stepinca, zagrebačkoga nadbiskupa i kardinala Svete Rimske Crkve. Velik 

je broj mučenika koji su tijekom stoljećâ nikli u ovim krajevima, počevši od 

vremenâ Rimskoga carstva, s likovima kao što su Venancije, Dujam, 

Anastazija, Kvirin, Euzebij, Polion, Mavro i toliki drugi. 

· Utorak, 9. listopada: roditeljski sastanak za roditelje krizmanika u 19:30 sati u 

dvorani ispod crkve. Pozivamo sve roditelje.  

· Srijeda, 10. listopada: roditeljski sastanak za roditelje prvopričesnika u 19:30 sati u 

crkvi. Pozivamo sve roditelje. 

· Srijeda, 10. listopada: misa na čast bl. Alojzija Stepinca u 18:30 sati. Pozivamo sve 

župljane da se pridruže slavlju na čast bl. Alojzija Stepinca, da molimo za njegovo što 

skorije proglašenje svetim. 

· Srijeda, 10. listopada:  susret osoba starije životne dobi, 60+. Susret će se održati 

nakon večernje svete mise u 19:15 sati u velikoj dvorani ispod crkve. Bit će mogućnost 

mjerenja tlaka, kratka tjelovježba, predavanje i okrjepa. Pozivamo sve zainteresirane 

starije osobe iznad 60 godina da se odazovu.  

· Četvrtak, 11. listopada: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise 

· Petak, 12. listopada: proba zbora mladih “Laudes” u 20:00 sati 

· Subota, 13. listopada: proba dječjeg zbora u 10:00 sati. Ministrantski sastanak u 11:00 

sati. Župna kreativna radionica u 11:00 sati.  

· Subota, 13. listopada: u 19:00 sati procesija sa svijećama s kipom Gospe Fatimske 

od crkve Sv. Josipa do naše crkve. Nakon procesije sveta misa u našoj crkvi i posvetna 

molitva Gospi Fatimskoj kojom ćemo obje župe preporučiti njezinom zagovoru i zaštiti. 

Pozivamo da se odazovete u što većem broju. 

· Nedjelja, 14. listopada: Dan zahvale za Božja dobročinstva. Slavimo Boga Stvoritelja 

i zahvaljujemo mu na svim darovima. Proslava u našoj Župi na misi u 9:30 sati. 

· Počele su besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog uzrasta 

iz hrvatskog, engleskog i latinskog jezika, kemije, fizike i matematike u dvoranama 

Župe srijedom od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. Pozivamo svu 

djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave. Prijave na broj 

mobitela: 099/8544-126 (Katarina). Pozivamo i nove studente koji žele postati 

instruktori da se jave animatorima mladih.  

· BESPLATNE PRIPREME ZA MATURU: iz obveznih predmeta (hrvatski i 

engleski jezik, matematika). Pripreme će početi početkom prosinca, a maturanti se 

mogu prijaviti na e-mail: pripremesvmarkokr@gmail.com ili na broj: 099/ 8544-126 ili 

u župnom uredu.  

· LISTOPAD - MJESEC MOLITVE KRUNICE: preporučamo molitvu Gospine 

krunice – u crkvi svakoga dana u 17:45 sati  

· Najavljujemo: subota, 20. listopada: izlet u polupoznato. Cijena: 13,99 kn. Prijave 

u župnom uredu u uredovno vrijeme.   

· Nastavljamo radove na izgradnji župne kuće i rekonstrukciji župne crkve. Potičemo 

stoga sve vjernike – dobročinitelje da se uključe i pomognu, prema svojim 

mogućnostima. Svi koji žele i imaju mogućnosti donirati novčana sredstva za našu 

Župu, mogu to učiniti u župnom uredu ili uplatom na žiroračun; uplatnice su na stoliću 

pokraj makete župne kuće. HVALA SVIMA KOJI POMAŽU! 



Poučno o bl. Alojziju Stepincu Tjedni kalendar i misne nakane 2 3 

 Njima su se u kasnijim stoljećima pridružili Nikola Tavelić i Marko 

Križevčanin, zatim mnogi svjedoci vjere u vrijeme otomanske vladavine te 

oni iz naših vremenâ među kojima se ističe svijetla osoba kardinala 

Stepinca.  

Oni su svojom žrtvom ujedinjenom s Kristovim patnjama pružili posebno 

svjedočanstvo, koje, unatoč zubu vremena, ništa ne gubi na svojoj 

rječitosti, nego nastavlja ižarivati svjetlo i širiti nadu. 

Osim njih ima i mnogo drugih pastira i običnih vjernika, muževa i žena, 

koji su krvlju potvrdili svoju vjernost Kristu. Pripadaju velikom mnoštvu 

onih koji, odjeveni u bijele haljine i s palmama u rukama, stoje pred 

prijestoljem i pred Jaganjcem (usp. Otk 5, 9).  

Blaženi Alojzije Stepinac nije prolio krv u doslovnom smislu riječi. 

Njegova je smrt uzrokovana dugotrajnim patnjama koje je podnio: zadnjih 

je petnaest godina njegova života bilo obilježeno neprekinutim nizom 

zlostavljanjâ posred kojih je odvažno izložio vlastiti život radi svjedočenja 

za Evanđelje i za jedinstvo Crkve. Svoju je sudbinu, da se poslužim 

Psalmistovim riječima, položio u Božje ruke (usp. Ps 16 [15], 5). 

3. Ne dijeli nas mnogo vremena od života i smrti kardinala Alojzija 

Stepinca: svega trideset i osam godina. Svima su nam poznate okolnosti 

ove smrti.  

Mnogi među nazočnima mogu iz vlastitoga iskustva posvjedočiti koliko su 

onih godina bile obilate patnje Kristove među pučanstvima u Hrvatskoj i 

tolikim drugim zemljama našega kontinenta.  

Razmišljajući danas o Apostolovim riječima iz dna srca stanovnicima tih 

zemalja želimo da i u njima, nakon patnje, bude obilata utjeha raspetoga i 

uskrsloga Krista. Današnji je obred proglašenja blaženim za sve nas 

poseban razlog utjehe. Ovaj se svečani čin odvija u hrvatskome 

marijanskom nacionalnom svetištu u Mariji Bistrici na prvu subotu u 

mjesecu listopadu. 

Pred očima Presvete Djevice ugledni sin ove blagoslovljene zemlje biva 

uzdignut na čast oltara, o stotoj obljetnici svojega rođenja. Ovo je povijesni 

događaj u životu Crkve i vaše nacije.  

Podnijevši u svojemu tijelu i duhu okrutnosti komunističkoga sustava, 

jedan od istaknutih likova Katoličke Crkve zagrebački nadbiskup kardinal 

Alojzije Stepinac, sada se povjerava sjećanju svojih sunarodnjaka s 

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

 8.10. PON Šimun 
18:30 Misa: † Ivan Caharija, god.; 

† p. Tadej i roditelji 

 9.10. UTO Sv. Dionizije 

18:30  Misa: † Vicko Muslić, god.;  

† Alojzija i Pavao Kunštić;   

† Slavko Ivanković 

10.10.  SRI Danijel 

18:30 Misa: † Marijan Kramar; 

† Franjo, Sabina i Emila Horak i 

sinovi, Rade Stojisavljević 

11.10. ČET Sv. Ivan XXIII. 18:30 

 

19:00 

Misa: † Ivica Crnogorac; 

† Petar Krajačić i obitelj 

Klanjanje pred Presvetim 

12.10. PET Maksimilijan 18:30 Misa: † Barbara Gruden;  

† Dragutin i Rozalija Pavleković 

i obitelj 

13.10. SUB Gospa Fatimska 12:00 

14:00 

16:30 

18:30 

Krštenje:  Jerko, Nikola, Lucija 

Krštenje: Ivan 

Misa: Dom umirovljenika  

Misa: † Ivan Borovac, god. 

14.10. NED 

DVADESET 

OSMA 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

  7:30 

 

  9:30 

 11:00 

 18:30 

Misa: † Mihael i Robert Janić, p. 

Nevinko Dušak 

Misa: † Kata Janković 

Misa: ŽUPNA  

Misa: † Marija i Stjepan Vešligaj 


